*) Két szó, melyből elől egy nagy O, tovább
kis m és u betűk látszanak, úgy el van mosulva,
hogy kiolvasni csak hozzávetőleg lehetne, ez pedig
[]nt nem bizonyos, szerintem nem szabados.

mitis pro Comite Dionisio et Laurencio, duellum in armis et equis adiudicasset, tandem termino ipsi(sic) duelli adueniente, nobis, et Karissimo filio nostro Rege Stephano, et baronibus regni nostri mediantibus, pax inter ipsos taliter extitit ordinata, quod idem Comes Dionisius, ea que prius — *) Ape dixerat, asseruit se minus iuste et tanquam falsiter protulisse, et confessus est, in dictis monasterijs nullum ius habuisse. E conuerso vero idem Apa propter obprobria, quae ipsi Dionysio Comiti dixerat, reddidit se culpabilem. Statuentes insuper, ut idem Comes Dionisius, donec uiueret — **) ius in procuracione dictorum monasteriorum tanquam patronus, poterit exercere. Scilicet ad petitionem Karissimi filij nostri regis Stephani concessum extitit per Apam, Laurencium prepositum et alios de cognacione eorum supradictorum, ut si filius eiusdem Donisy comitis post obitum ipsi (sic) Dionisy tam dilectus et ydoneus fuerit apud cognacionem suam, ut sibi procuracio dictorum monasteriorum committi posset, tanquam uni de patronis, hoc de voluntate omnium cognacionum suarum pariter obtinere. Ceterum de possessione predicta extitit ordinatum, ut eadem in sex partes diuidatur, de quibus idem Comes Dionisius secundum quod sors sibi contulerit, unam recipiat porcionem, ubi eciam uel ad quam predicti Laurencius prepositus et Apa ac alij de cognacione eorum supradicti propter reverenciam senectatis suae et propter bonum pacis, dabunt sibi locum unius ville, qui porcioni suae fuerit in vicino, prout ipsorum uidebiter voluntati. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes dedimus litteras, dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus magistri Smaragdi Aule nostre vicecancellary, Electi Colocensis dilecti et fidelis nostri Anno domini Millesimo Ducentesimo Octauo. Septimo Idus Marcy, Regni autem nostri anno vicesimo Tercio. ***)

*) Egy szó az idő és nedvesség miatt teljesen elmosult.

**) Egy szó olvashatlan, végső tagja tum-nak látszik: praedictum vagy más rokon értelmű jelző lehetett, de bizonyosan megállapítani nem lehet.

c**) Az eredetiből, mely hártýára van írva s egykor függő pecséttel volt megerősítve, a miből csak

EGY SZEMTANU PETŐFI HALÁLÁRÓL.

Székely-Keresztur 1874. sept. 15-én.

A „Kelet“ 206. számának 4-ik ujdonsága újabb bizonyosága annak, hogy mi magyarok nemcsak a közönséges életben, hanem az irodalomban is arra helyezük a súlypontot, hogy ki mondott valamit, nem pedig, hogy mit mondott.